faculta-se ao arrematante, nos processos de 
execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer 
o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante 
o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em 
até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

C) 383 caixas contendo 30 comprimidos do medicamento HIDROCLOROTIAZIDA 
25mg, uso adulto e pediátrico, laboratório Cimed, avaliada em R$ 6,53 cada, 
totalizando R$ 2.500,99. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 12.258,66 em 05/2013 
Valor de avaliação: R$ 11.904,99 (onze mil novecentos e quatro reais e noventa e 
nove centavos)  

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA FEDERAL  

9 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.952,50 (cinco mil novecentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)  

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0034885-16.2011.403.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: INSS/FAZENDA X POSTO DE SERVIÇOS RIO BRANCO LTDA 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

B).4.491 Litros do combustível “ETANOL”, avaliado em R$ 1,699 o litro, totalizando R$ 
7.630,21. 
C) 5.589 Litros do Combustível “DIESEL COMUM”, avaliado em R$ 2,119 o litro, 
totalizando R$ 11.843,09. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 38.103,41 em 01/2013 
Valor de avaliação: R$ 30.696,30 (Trinta mil seiscentos e noventa e seis reais e trinta 
centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 15.348,15 (Quinze mil trezentos e 
quarenta e oito reais e quinze centavos) 

LOTE 003 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0001947-50.2012.403.6111 
Vara: 1ª Vara Federal de Marília 
Partes : FAZENDA NACIONAL X AMIGAO AUTO POSTO MARILIA LTDA 
CNPJ/CPF do executado : 02.175.436/0001-47

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais 
ônus :  
13.500 litros de gasolina comum, pertencente ao estoque rotativo da empresa 
executada, avaliada em R$ 2,33 o litro 
OBS.:  PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito : R$ 29.564,79 em 04/2013 
Valor de avaliação : R$ 31.455,00 (Trinta e um mil quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 15.727,50 (Quinze mil setecentos 
e vinte e sete reais e cinquenta centavos) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal n° 0037663-56.2011.403.6182 
Vara:  5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 

Partes:  FAZENDA NACIONAL X ALEXANDRE MARCOS WON - EPP 
CNPJ/CPF:  03.781.871/0001-88

[...]

tamanhos 38 ao 46, novos, código do produto NCM 6102.30.00, comercializados e 
pertencentes ao estoque rotativo da Executada, avaliado em R$ 159,90 cada, 
totalizando R$ 40.614,60. 
Valor do débito:  R$ 322.073,30 em 05/2013 
Valor de avaliação:  R$ 300.493,90 (Trezentos mil quatrocentos e noventa e três reais 
e noventa centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º leilão:  R$ 150.246,95 (Cento e cinquenta mil 
duzentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0003149-88.2010.403.6125 
Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos 
Partes : UNIÃO FEDERAL (INSS) X CERÂMICA TELHAS ROL LTDA ME 
CNPJ/CPF do executado : 53.423.521/0001-18